Ali b. Ahmed ed-

Dâvûdî (ö.945/1538) gelmektedir. ed-Dâvûdî de hocası gibi eserine "Tabakatu'l-müfessirin" adını

vermiş ve tefsir tarihinde hocasının yöntemine bağlı kalmış, müfessirleri alfabetik sırayı gözeterek

zikretmiştir.24

Osmanlı devri âlimlerinden Taşköprîzâde'nin (968 /1561) Mevzuatü'l-Ulûm adlı eserinde şer’i

ilimleri konu edindiği “ Mine'l-ulûmi'ş-şeriyye” allt başlığında “İlmü tefsîri’l-Kur’ân” başlığı altında

verdiği bilgiler tabakat türü tefsir tarihi yazıcılığına örnek teşkil etmektedir.25 Eser, tefsir tarihi ve

Böylece yaşadığı döneme kadar müfessirleri yüzyıllık tabakalar halinde tasnif ederek incelemiş ve

sonuçta yaşadığı hicri on birinci yüzyılın sonuna kadar gelmiştir. Edirnevi eserinde toplam olarak

638 kadar müfessire ve tefsir eserine yer vermiştir. Müellif eserin sonunda kitabı 1095/1684 yılında

22 Okumuş, “Darülfünun İlahiyat Fakültesi Muallimi Cevdet Bey ve "TefsirTarihi" Adlı Eserinin Tefsir Tarihi Yazıcılığındaki Yeri”,

s. 432.
23 Edirnevî’nin Tabakatu'l-miüfessirin’in kaynakları arasında zikredilen ve Kadı Beyzavi’ye ait olan “Muhtasaru tabakti’l-müfessirin”

dünyanın ürettiği her problemi Kur’an’da konulu hale dönüştürmek, Kur’an’ı konuşturmak değil istismar

olduğu açıktır. Bu, Kur’an’ın “ben”i yönlendirmesi değil; “ben” in Kur’an’ı şekillendirmesi şeklinde

anlaşılmalıdır.

Her şeye rağmen bu telif türünün Hz Peygamber ve erken dönem müfessirler tarafından bilindiği ve

Mukâtil ibn Süleyman'ın (ö. 150/767) Kitâbu Tefsiri'l-Hamsi Mi'e Âye isimli tefsirinin bu alanda telif edilmiş bir

eser olduğu da ifade edilmiştir. Daha sonraki dönemlerde fakihlerin birbiriyle ilişkili ayetleri tek bir konu

altında ele aldıkları ahkâm tefsirleri, kimilerince konulu tefsirin ilk aşamaları ve örnekleri olarak kabul